Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

24-10-2019
F.08/19/123
NL:TZ:0000101731:F001

24-04-2019

mr. M.M. Verhoeven
mr H. Versluis

de besloten vennootschap Acoustique BV 03-06-2019
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Haaksbergen, kantoorhoudende/zaakdoende te 03-06-2019

enschede aan de Kuipersdijk 66 (a). 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een detailhandelszaak op gebied van audiovisuele 03-06-2019

apparatuur 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 271.000,00 € -53.650,00 € 177.000,00

2016 € 349.000,00 €-17.883,00 € 225.591,00

Toelichting financiéle gegevens

I jaarcijfers over 2018 zijn niet opgesteld en dus niet beschikbaar 24-10-2019

& 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=05bada47-8966-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6c3dfe31-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 605,00

Toelichting

opbrengst onderhandse verkoop inventaris/winkelvoorraad

€ 3.522,47

Toelichting
opbrengst verkoop lease bedrijfsauto

Verslagperiode
van

24-4-2019

t/m

3-6-2019

van

3-6-2019

t/m

24-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 0 min
2 4 uur 30 min
totaal 22 uur 30 min

Toelichting bestede uren

inventarisatiewerkzaamheden en opstellen verslag

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is mevrouw F.N. Rietman, wonende te

Haaksbergen.

03-06-2019

1

03-06-2019
1

24-10-2019

2

03-06-2019

1

24-10-2019
2

03-06-2019
1

03-06-2019
1



Aandeelhoudster is dochter van de heer J.B.M. Rietman, die bestuurder van
gefailleerde is.

In de praktijk werd de onderneming van gefailleerde gedreven door de heer
Rietman.

Gefailleerde werd opgericht in november 2012 en heeft de activa (inventaris,
bedrijffsnaam) personeel en huurovereenkomst winkelruimte overgenomen van
de eenmanszaak van de heer Rietman, Acoustique, die dezelfde
bedrijfsactiviteiten als gefailleerde ontplooide.

Reden voor deze overname waren financiéle problemen bij de eenmanszaak
van de heer Rietman, als gevolg waarvan de gehele winkelvoorraad door de
bank op basis van een pandrecht werd uitgewonnen. Voor de toen aanwezige
5 personeelsleden werd bij het UWV een ontslagvergunning aangevraagd,
waar tegen de personeelsleden met succes bij het UWV W erkbedrijf zijn
opgekomen.

In 2013 werden de arbeidsovereenkomsten alsnog in der minne beéindigd
tegen een financiéle regeling die gefailleerde, naar mededeling van de heer
Rietman € 100.00,00 heeft gekost.

Die valse start is gefailleerde niet meer te boven gekomen, mede door een
moordende concurrentie met andere (internet)aanbieders van audiovisuele
apparatuur en het daardoor aanwezig zijn van een (te) lage winstmarge.

De bedrijfsactiviteiten werden begin maart 2019 beéindigd en de winkel ging
op slot.

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing 03-06-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

in onderzoek, maar eerste inventarisatie geeft aan dat er waarschijnlijk geen 03-06-2019
(op te zeggen) verzekeringen zijn. 1

1.4 Huur

huurovereenkomst winkelruimte aan het adres Kuipersdijk 66 te Enschede is 03-06-2019
per 29 mei 2019 met wederzijds goedvinden per die datum beéindigd. 1

Voordien werd de winkelruimte door onderhandse koper
inventaris/winkelvoorraad, als onderdeel van de koopovereenkomst, veeg en
bezemschoon ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

De hiervoor onder punt 1.1 beschreven valse financiéle start is gefailleerde 03-06-2019
niet meer te boven gekomen, mede door een moordende concurrentie met 1

andere (internet)aanbieders van audiovisuele apparatuur en het daardoor

aanwezig zijn van een (te) lage winstmarge.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-06-2019
1 1
Toelichting

de heer Rietman

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-06-2019
1 1
Toelichting

de heer Rietman

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-4-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De heer Rietman heeft als bestuurder/verkoper/inkoper tot begin maart 2019 03-06-2019
gewerkt. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde huurde winkelruimte. 03-06-2019

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 0,00

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een beperkte inventaris aangetroffen in de vorm van oude stoelen en een

twee tafels en een vitrinekast die gezien hun slechte kwaliteit, alle naar de
stort zijn afgevoerd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

ja, op de naar de stort afgevoerde inventaris

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad audiovisuele apparatuur € 605,00
totaal € 605,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

in winkelruimte voornamelijk een beperkte, gedateerde, winkelvoorraad van
voornamelijk audio-apparatuur aangetroffen. Daarnaast een stofzuiger en een
koffiezetapparaat. De in het pand aanwezige visuele apparatuur, een aantal
tv's, waren defect en waren enkel als winkelaankleding aanwezig.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voornoemde winkelvoorraad, inclusief koffiezetter/stofzuiger, werd, met
toestemming van rechter-commissaris onderhands aan een derde verkocht
voor een bedrag van € 605,00 inclusief btw.

De defecte tv's zijn afgevoerd naar de stort.

03-06-2019

1

03-06-2019
1

03-06-2019

1

03-06-2019

1

03-06-2019
1

03-06-2019
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijffsauto €2.917,47

totaal €2.917,47 €0,00

Toelichting andere activa

niet van toepassing

De bedrijfsauto was bij gefailleerde in gebruik op basis van een financial
leaseovereenkomst. Omdat nog niet alle leasetermijnen waren voldaan door
gefailleerde was de eigendom van het voertuig nog niet overgegaan naar
gefailleerde. Leasemaatschappij heeft in overleg met curator de bedrijfsauto
verkocht, waarna een opbrengst resteerde voor de faillissementsboedel van
€2.917.47.

3.9 Werkzaamheden andere activa

niet van toepassing

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€0,00

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

geen debiteuren aangetroffen

4.2 Werkzaamheden debiteuren

niet van toepassing

5. Bank/Zekerheden

03-06-2019
1
24-10-2019
2
03-06-2019
1
03-06-2019
1
03-06-2019
1



5.1 Vordering van bank(en)

€ 53.000,00 03-06-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
rekening-courantschuld.

5.2 Leasecontracten

Ten aanzien van een bedrijfsauto, merk Mercedes Benz, type Vito, bouwjaar 03-06-2019
2015, bestond een financial-leasecontract. Deze overeenkomst werd door 1
leasemaatschappij, Mercedes Benz, in verband met faillissement van

gefailleerde opgezegd. Niet alle leasetermijnen waren betaald, de looptijd was

nog anderhalf jaar en er diende nog een bedrag van € 8.300,00 afgelost te

worden alvorens gefailleerde eigenaar van de bus werd. Leasemaatschappij

heeft eigendomsvoorbehoud ingeroepen, waartoe (alsmede ten aanzien van

de opzegging) zij op grond van de toepasselijke algemene voorwaarden

bevoegd was. Het is curator niet gelukt om de bus onderhands te verkopen en

met de opbrengst de resterende leasetermijnen in te lossen.

De lease-auto is inmiddels ter beschikking gesteld aan de leasemaatschappij.

Die zal tot uitwinning van de bus overgaan. Mogelijk resteert er voor de boedel

nog een bedrag aan overwaarde, maar zeker is dat niet. Curator zal in overleg

blijven met leasemaatschappij.

In overleg met curator heeft de leasemaatschappij de bedrijfsauto verkocht. 24-10-2019
Na aftrek van kosten en achterstallige leasetermijnen resteerde voor de 2
faillissementsboedel een opbrengst van € 2.917,47, welke opbrengst

inmiddels op de faillissementsrekening is verschenen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op debiteuren, voorraad en inventaris. 03-06-2019

mE1

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft gezien de geringe waarde van de verpande zaken, op verzoek 03-06-2019
van curator afstand van haar pandrecht gedaan. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie hiervoor onder 5.2 03-06-2019
1

5.6 Retentierechten

niet van toepassing 03-06-2019

1

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing 03-06-2019

1



5.8 Boedelbijdragen

€0,00 03-06-2019

1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing, bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn reeds begin maart

2019 gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing ,zie hiervoor onder punt 6.1.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing, eris geen sprake van een doorstart van de onderneming

van gefailleerde.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Opbrengst

€0,00

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing

03-06-2019
1

03-06-2019
1

03-06-2019
1

03-06-2019

1

03-06-2019

1

03-06-2019

1

03-06-2019
1

03-06-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

Bestuurder heeft administratie van gefailleerde aan curator ter beschikking
gesteld. Het betreffen diverse ordners met bankafschriften met
onderliggende boekingsstukken over de jaren 2017, 2018 en een deel (tot
datum faillissement) van 2019. Daarnaast nog een map met crediteuren en
belastinggegevens. De stukken zijn vanaf 2018 vanwege
betalingsachterstand door de accountant niet verwerkt. Curator heeft niet de
indruk dat de administratie zoals ter beschikking gesteld onvolledig is.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2017 is niet gedeponeerd. Jaarrekening 2018 is niet opgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Een goedkeuringsverklaring is niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

in onderzoek

I Aan stortingsverplichting is voldaan.

03-06-2019

1

24-10-2019
2

03-06-2019
1

24-10-2019
2

03-06-2019

1

24-10-2019
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

Ja

Toelichting

Curatoris van oordeel dat bestuurder, de heer Rietman, te lang is
doorgegaan met de (feitelijke uitoefening van de) onderneming van
gefailleerde. Vanaf 2016 was sprake van oplopende verliezen, met weinig
tot geen zicht op verbetering. Gefailleerde had in de loop van 2018 te weinig
liquiditeit en levensvatbaarheid en toch werd in 2018 en 2019 bij leveranciers
ingekocht, die nooit zijn voldaan. Verder is er over 2018 en 2019 sprake van
een forse huurachterstand ten aanzien van de gehuurde winkelruimte. Deze
huurachterstand was zeker lager uitgevallen wanneer de stekker er eerder
was uitgetrokken. Door nalaten van de heer Rietman zijn er in de visie van
curator schuldeisers benadeeld. Bestuurder kon naar het oordeel van de
curator een faillissement van gefailleerde voorzien. Nu tevens geen
jaarrekening over 2018 werd opgesteld en de jaarrekening over 2017 niet is
gedeponeerd is sprake geweest van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

Ja

Toelichting
Ik verwijs hiervoor naar de toelichting in rubriek 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

in onderzoek

I Ik verwijs hiervoor naar de toelichting in rubriek 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

de administratie van gefailleerde dient nog te worden bestudeerd.

I De administratie van gefailleerde is door curator beoordeeld.

8. Crediteuren

03-06-2019
EE
24-10-2019
E 2
03-06-2019
mE1
24-10-2019
& 2
03-06-2019
mE1
24-10-2019
EEZ
03-06-2019
mE1
24-10-2019
EEZ



8.1 Boedelvorderingen

€ 1.250,00 03-06-2019
1

Toelichting
huur winkelruimte periode 24 april 2019-28 mei 2019.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€61.643,00 03-06-2019
1

I €81.217,00 24-10-2019
2

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 24-10-2019

2
Toelichting

UWYV heeft curator bericht dat de heer Rietman vooralsnog niet als
werknemer van gefailleerde wordt beschouwd, nu een gezagsverhouding
zou hebben ontbroken. Het laatste bericht dat curator van het UWV heeft is
dat er nader onderzoek is ingesteld, waarvan de definitieve uitkomst curator
niet bekend is.

8.4 Andere pref. crediteuren

03-06-2019
Toelichting 1
De heer Rietman heeft een nog niet door hem becijferde en ingediende
loonvordering
€ 0,00 24-10-2019
2
Toelichting
De heer Rietman heeft tot op heden geen loonvordering ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
17 03-06-2019
1
I 20 24-10-2019
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 148.466,00 03-06-2019
1
I € 190.319,16 24-10-2019

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Curator verwacht bij de huidige stand van zaken een opheffing wegens gebrek
aan baten, zonder uitkering aan crediteuren.

De curator heeft de liquidatiewerkzaamheden ten aanzien van de activa
afgerond. Het vergaarde boedelactief is niet toereikend om alle
faillissementskosten te voldoen. Derhalve zal aan schuldeisers geen uitkering
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing

03-06-2019

1

24-10-2019
2

03-06-2019
1

03-06-2019

1

03-06-2019

1

03-06-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Administratie dient nog te worden beoordeeld. Daarnaast dient met

leasemaatschappij te worden overlegd over opbrengst uitwinning bedrijfsbus.

Administratie is beoordeeld. Bedrijfsbus is verkocht en netto opbrengst is aan
faillissementsboedel toegekomen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

3-6 maanden

Curator schat in dat binnen een periode van 3 maanden het faillissement
wegens gebrek aan baten wordt opgeheven.

10.3 Indiening volgend verslag
24-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

zie hiervoor onder punt 10.1

Bijlagen

Bijlagen

03-06-2019

1

24-10-2019
2

03-06-2019

1

24-10-2019
2

24-10-2019
2

03-06-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


